
UCHWAŁA NR XIII/307/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Zagranicznych o wyrażenie zgody na uchwalenie 
„Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego” 

Na podstawie art. 77 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 566 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Zagranicznych o wyrażenie zgody na uchwalenie 
„Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego” zgodnie z treścią określoną 
w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 1



 
 

 
 
 
 

Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego 
 
Uznając:  
 

 globalne zmiany w sposobie funkcjonowania gospodarek i społeczeństw, 
determinowane przez wyzwania natury politycznej, ekonomicznej, demograficznej, 
społecznej i klimatycznej stojące przed wspólnotą międzynarodową,  
 

 potrzebę zapewnienia spójności działań podejmowanych przez Województwo 
Wielkopolskie z polityką zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej,  
  

 korzyści i zobowiązania płynące z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej, ukierunkowane na  współtworzenie spójnej europejskiej przestrzeni 
gospodarczej i konkurencyjności, rozwój zasad demokracji obywatelskiej i umacnianie 
tożsamości europejskiej oraz budowanie  międzynarodowego zaufania i zrozumienia; 
  

 wieloletnie doświadczenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego w budowaniu 
partnerskich relacji z podmiotami zagranicznymi na płaszczyźnie bilateralnej 
i wielostronnej, 

 
 samorząd terytorialny jako jeden z zasadniczych elementów ustroju demokratycznego,  

 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego, mając na uwadze: 
 

 zagwarantowane w art. 172 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej prawo 
samorządu terytorialnego do współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności 
lokalnych i regionalnych, 

 
 unitarny charakter państwa oraz nadrzędną rolę organów władzy państwowej  

w określaniu zakresu, strategii i kierunków realizacji polskiej polityki zagranicznej,  
a także zobowiązania Rzeczypospolitej Polskiej wynikające z ratyfikowania aktów 
prawa międzynarodowego, 
 

 kompetencje i zadania w zakresie współpracy zagranicznej, wynikające z Ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Ustawy z dnia 15 września 
2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego 

Załącznik do uchwały Nr XIII/307/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 26 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 2



 
 

do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, Ustawy z dnia 
7 listopada 2008 r. o europejskim ugrupowaniu współpracy terytorialnej oraz innych 
przepisów prawa, a także wynikające z przepisów prawa międzynarodowego 
ratyfikowanych przez Rzeczpospolitą Polską, 

 
 zapisy „Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku”  

oraz aktualnych dokumentów wykonawczych do Strategii, 
 

ustala, co następuje: 
 

Rozdział I 
 

Główne cele współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego 
 
1. Współpraca zagraniczna Województwa Wielkopolskiego jest ważnym czynnikiem 

osiągania celów strategicznych i operacyjnych zawartych w „Strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego do 2030 roku” oraz w aktualnych dokumentach 
wykonawczych do Strategii, przyczyniającym się do budowania zrównoważonego, 
nowoczesnego i konkurencyjnego samorządu regionalnego, zapewniającego swoim 
mieszkańcom aktywny udział w społeczno-gospodarczym, kulturalnym i edukacyjnym 
rozwoju. 

 
2. Celem współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego jest budowanie  

i wzmacnianie pozytywnego wizerunku województwa jako wartościowego partnera 
współpracy międzyregionalnej, a także zagwarantowanie trwałego miejsca Wielkopolski 
na arenie międzynarodowej pośród regionów konkurencyjnych gospodarczo, 
innowacyjnych, społecznie wrażliwych oraz otwartych i atrakcyjnych – zarówno pod 
względem gospodarczym, turystycznym jak i kulturowym. 

 
3. Współpraca zagraniczna Województwa Wielkopolskiego ma na celu podejmowanie 

działań ukierunkowanych na wspieranie efektywnego wykorzystania zasobów 
materialnych i niematerialnych regionu, identyfikowanie nowych potencjałów 
rozwojowych za granicą z uwzględnieniem potrzeby bezpieczeństwa w powiązaniu ze 
specyficznymi potrzebami regionu, stworzenie przestrzeni wymiany doświadczeń, 
transferu wiedzy i najlepszych rozwiązań, celem budowy trwałych przewag 
konkurencyjnych.  

 
4. Pośród ważnych celów współpracy międzynarodowej jest budowanie i pogłębianie relacji 

partnerskich szczególnie tych umacniających członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej  
w Unii Europejskiej, ale także relacji o zasięgu globalnym, opartych na zaufaniu, 
zrozumieniu, otwartości, poszanowaniu praw człowieka, demokracji i uznaniu tożsamości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 3



 
 

regionalnej każdego z partnerów, służących zarówno zdobywaniu wiedzy jak 
i przekazywaniu własnych doświadczeń zainteresowanym stronom. 

 
Rozdział II 

Główne obszary tematyczne współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego 
 
W obliczu narastających zmian klimatycznych i transformacji przemysłu wydobywczo-
energetycznego, mając na uwadze środowiskowe wyzwania rozwojowe, zmiany w sposobie 
funkcjonowania gospodarek i społeczeństw, determinowane przez czynniki demograficzne, 
społeczne, ekonomiczne i polityczne oraz wyzwania dla pokoju, mając na uwadze zakres 
kompetencji samorządu województwa, wynikający z polskich przepisów prawa, a także 
ze zobowiązań międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej i województwa, Województwo 
Wielkopolskie prowadzić będzie współpracę zagraniczną m.in. w następujących obszarach 
tematycznych: 
 

 rozwoju gospodarczego – polegającego zarówno na promocji potencjału 
inwestycyjnego Województwa Wielkopolskiego wśród podmiotów zagranicznych, jak 
i na poszukiwaniu nowych rynków zbytu oraz partnerów wymiany gospodarczej dla 
wielkopolskich przedsiębiorców, którego efektem będzie wzrost odporności, 
konkurencyjności i innowacyjności wielkopolskiej gospodarki, opartej na neutralności 
klimatycznej i cyfryzacji; 
 

 rozwoju regionalnego – rozumianego jako potrzebę dokładnej analizy potrzeb 
rozwojowych województwa oraz odpowiedniego doboru narzędzi krajowych 
i zagranicznych, w celu określenia strategii i osiągnięcia zrównoważonego rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego oraz dobrobytu dla jego mieszkańców; 

 
 ochrony klimatu i transformacji energetycznej – stanowiących odpowiedź 

na wyzwania rozwojowe krajów europejskich oraz globalne trendy i zjawiska związane 
z przeciwdziałaniem skutkom zmian klimatu i adaptacją do zmian klimatu; realizując 
regionalne, krajowe i europejskie priorytety w ochronie środowiska przyrodniczego 
i krajobrazu, edukacji ekologicznej oraz wdrażając założenia neutralności klimatycznej, 
w szczególności w zakresie pozyskiwania i gospodarowania niskoemisyjną energią;  
 

 bezpieczeństwa i odporności społeczeństwa na zagrożenia naturalne lub wojenne - 
współpraca międzynarodowa zmierzająca do zwiększenia skuteczności zapobiegania 
katastrofom naturalnym i klęskom żywiołowym, zgodnie z zapisem art. 196 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Wspieranie i uzupełnianie krajowych, 
regionalnych oraz lokalnych działań państw członkowskich Unii Europejskiej 
związanych z zapobieganiem i reagowaniem na klęski żywiołowe lub katastrofy 
spowodowane przez człowieka w tym zagrożenia wojenne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 4



 
 

 
 rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich – uznając strategiczną rolę tej gałęzi 

gospodarki oraz mając świadomość wyzwań przed jakimi stoi współczesne rolnictwo 
(zarówno wyzwania klimatyczne, w tym pogarszające się warunki hydrologiczne 
na terenie województwa, konieczność zachowania bioróżnorodności, jak i wyzwania 
wynikające z globalnej koniunktury) konieczna jest wymiana doświadczeń 
oraz dobrych praktyk w obszarze kształtowania polityki rolnej, a także poszukiwanie 
rozwiązań stymulujących modernizację i rozwój terenów wiejskich, które pozytywnie 
wpłyną na osiągnięcie celów rozwojowych Województwa Wielkopolskiego; 

 
 rynku pracy – poprzez wsparcie wielkopolskich pracodawców w wymianie 

doświadczeń w zakresie wspólnego europejskiego rynku pracy oraz ukazania 
możliwości rekrutacyjnych migrantów z uwzględnieniem sytuacji migracyjnej 
województwa, w tym niedoborów i nadwyżek pracowników w określonych zawodach; 

 
 polityki społecznej – służącej wymianie doświadczeń w zakresie: koordynacji systemu, 

tworzenia prawa z uwzględnieniem elementów polityki migracyjnej państwa, 
metodyki kształcenia i podnoszenia kompetencji jak i korzystania ze sprawdzonych 
narzędzi pracy z odbiorcami systemu polityki społecznej, przeciwdziałania przemocy 
domowej i handlowi ludźmi, wspierania osób z doświadczeniem migracyjnym 
w obszarze integracji społecznej; 

 
 edukacji – której celem jest wspieranie wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych w osiągnięciu standardów kształcenia odpowiadających zmieniającym 
się potrzebom rynkowym i społecznym, również poprzez integrację i wymianę 
międzykulturową nauczycieli i młodzieży (w tym młodzieży polskiej mieszkających 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej) oraz poprzez współpracę z partnerami 
zewnętrznymi szczególnie w obszarach rozwoju rzemiosła, edukacji zawodowej i 
ustawicznej, kształcenia kadr, szkolnictwa wyższego, rozwoju umiejętności 
uniwersalnych, sprzyjaniu budowie motywacji do uczenia się, mobilności zawodowej 
oraz wprowadzania nowoczesnych form nauczania; 

 
 transportu i planowania przestrzennego – upatrując w nowoczesnej i zrównoważonej 

infrastrukturze drogowej, kolejowej, lotniczej i rowerowej narzędzia niezbędne 
do realizacji strategicznych celów rozwojowych Województwa Wielkopolskiego, 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Unii Europejskiej; 

 
 ochrony zdrowia – wzmacniając realizację zadań samorządu województwa w ramach 

systemu opieki zdrowotnej polegających na inicjowaniu i koordynowaniu działań 
z zakresu promocji zdrowia, wychowania zdrowotnego, zapobiegania i zwalczania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 5



 
 

chorób o znaczeniu społecznym oraz budowania odporności klimatycznej systemu 
opieki zdrowotnej; 
 

 turystyki i sportu – promowania walorów Województwa Wielkopolskiego jako regionu 
atrakcyjnego turystycznie na arenie międzynarodowej, wymiany wiedzy i doświadczeń  
w zakresie rozwoju turystyki i sportu z partnerami zagranicznymi; 

 
 polityki młodzieżowej – dostrzegając prointegracyjne znaczenie inicjatyw i programów 

realizowanych w ramach wskazanego obszaru na szczeblu krajowym  
i międzynarodowym, w tym m.in. z uwzględnieniem unijnej polityki młodzieżowej; 

 
 kultury i promocji – polegających na promowaniu za granicą dorobku artystycznego  

i poszukiwaniu partnerów współpracy dla wielkopolskich artystów, instytucji kultury, 
animatorów zjawisk kulturowych oraz budowaniu atrakcyjnego wizerunku  
Wielkopolski, jako europejskiego regionu aktywnych, pracowitych, przedsiębiorczych  
i otwartych ludzi. 

 
Rozdział III 

 
Geograficzne priorytety współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego 

 
Określa się geograficzne priorytety współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego: 

 
a. Regiony w państwach członkowskich Unii Europejskiej 

 
Województwo Wielkopolskie zamierza kontynuować oraz poszukiwać nowych form  
i obszarów współpracy z regionami partnerskimi, przede wszystkim w oparciu o tych 
partnerów, z którymi udało się zbudować solidne, oparte na zaufaniu fundamenty współpracy, 
w tym m.in.: 
 z Krajami Związkowymi w Republice Federalnej Niemiec: w tym m.in. z Berlinem, 

Brandenburgią, Dolną Saksonią oraz Hesją; 
 z Regionami Republiki Francuskiej – w tym m.in. z Bretanią, 
 z Regionami Republiki Włoskiej – w tym m.in. z Emilią-Romanią, 
 z Regionami Republiki Chorwacji – w tym m.in. Żupanią Vukowarsko-Srijemską, 
 z Regionami Rumunii – w tym m.in. z Okręgiem Sybin. 
 
Jednocześnie Województwo Wielkopolskie jest otwarte na nawiązywanie nowych form 
współpracy z regionami z państw Unii Europejskiej, w szczególności w ramach Trójkąta 
Weimarskiego, Grupy Wyszehradzkiej, Bukaresztańskiej Dziewiątki, Inicjatywy Trójmorza 
oraz z państwami nordyckimi i nadbałtyckimi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 6



 
 

b. Regiony w innych państwach europejskich 
 
Województwo Wielkopolskie przykłada szczególną wagę do rozwoju bilateralnych kontaktów 
z krajami Partnerstwa Wschodniego (z wyłączeniem państw objętych sankcjami 
Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej), Turcją, oraz państwami Półwyspu Bałkańskiego, 
dostrzegając swoją istotną rolę w transferze europejskich wartości, rządów prawa, demokracji 
samorządowej i społeczeństwa obywatelskiego. 
 
Województwo Wielkopolskie, monitorując proces demokratyzacji życia publicznego, zamierza 
kontynuować i rozwijać współpracę z dotychczasowymi partnerami na Ukrainie (w tym m.in. 
z Obwodem Charkowskim), oraz wspierać partnerów w Republice Mołdawii w realizacji 
działań proeuropejskich i prorozwojowych. 
 
Województwo Wielkopolskie dostrzega swoją istotną rolę w promocji i wspieraniu wdrażania 
wartości wspólnych dla krajów Unii Europejskiej w postaci demokracji, rządów prawa, 
samorządności lokalnej i regionalnej oraz społeczeństwa obywatelskiego. 
 
Województwo Wielkopolskie jest otwarte by dzielić się swoimi doświadczeniami i wspierać 
partnerów regionalnych z krajów posiadających status kandydata do Unii Europejskiej. 
 

c. Regiony w krajach pozaeuropejskich 
 

Mając na uwadze globalizację światowej gospodarki, wyzwania stojące przed społecznością 
międzynarodową oraz rosnące znaczenie gospodarek wschodzących i związaną z tym 
konieczność wspierania procesu internacjonalizacji działań podmiotów gospodarczych  
z Wielkopolski, Województwo Wielkopolskie zamierza kontynuować i rozwijać współpracę  
z regionami z państw pozaeuropejskich (z wyłączeniem państw objętych sankcjami 
Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej), kierując się zasadą proporcjonalności 
oraz wykorzystując narzędzia dostępne w ramach polityk europejskich.  
 
Szczególną uwagę Województwo Wielkopolskie zamierza skierować na współpracę  
z partnerami regionalnymi podzielającymi wspólne wartości w zakresie demokracji, praw 
człowieka oraz ładu międzynarodowego. W szczególności zamierza kontynuować i rozwijać 
współpracę z dotychczasowymi partnerami regionalnymi w Republice Korei (w tym m.in.  
z Prowincją Chungcheongnam-do). 
 
W zakresie internacjonalizacji kontaktów gospodarczych Województwo Wielkopolskie 
zamierza podejmować działania ukierunkowane na rynki krajów Azji Wschodniej, ASEAN+3, 
Bliskiego Wschodu, partnerów w Australii i Oceanii, oraz w krajach obydwu Ameryk.  
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 7



 
 

Rozdział IV 

 
Udział Województwa Wielkopolskiego w międzynarodowych zrzeszeniach regionalnych 

oraz innych inicjatywach współpracy międzynarodowej 
 
Województwo Wielkopolskie, dostrzegając korzyści płynące z członkostwa  
w międzynarodowych zrzeszeniach regionalnych oraz rozwoju kontaktów w ramach 
tematycznych sieci współpracy, zamierza kontynuować swoje działania przyczyniając się 
do rozwoju tego segmentu współpracy międzynarodowej, w tym m.in. w ramach:  
 

a. Konferencji Środowiskowej Regionów Europy (ENCORE), 
b. Europejskiej Sieci Regionów na rzecz Badań i Innowacji (ERRIN), 
c. Filaru Regionalnego Hydrogen Europe, 
d. Powering Past Coal Alliance (PPCA), 
e. Koalicji „Under2” w ramach Grupy Klimatycznej „The Climate Group”, 
f. Platformy S3 – Platforma Inteligentnej Specjalizacji. 

 
Po dokonaniu dokładnej analizy potrzeb rozwojowych województwa, których realizacja 
wymaga prowadzenia współpracy na płaszczyźnie międzynarodowej oraz korzyści, jakie w tym 
aspekcie przynieść może członkostwo w danym zrzeszeniu międzyregionalnym, Województwo 
Wielkopolskie rozważy możliwość przystąpienia do nowego zrzeszenia, z zachowaniem 
procedury przewidzianej przepisami prawa. 
 
Współpraca może być także prowadzona w ramach międzynarodowych platform współpracy 
oraz innych form inicjatyw międzynarodowych, w tym m.in.:  

a. Polsko-niemieckiej inicjatywy politycznej Partnerstwo-Odra,  
b. Koalicji Europejskich Regionów Rolniczych AgriRegions (ang. The Coalition of European 

AgriRegions), 
c. Inicjatywy Regionów na rzecz odbudowy w UE (ang. Regions for EU Recovery), 
d. Wspólnej Pomocy we Wspieraniu Projektów dla Europejskich Regionów JASPERS (ang. 

Joint Assistance to Support Projects in European Regions), 
e. Platformy Miast i Regionów na rzecz Integracji Migrantów (ang. Cities and Regions for 

Integration of Migrants), 
f. Europejskiej Sieci Monitorowania Regionalnych Rynków Pracy ENRLMM (ang. 

European Network on Regional Labour Market Monitoring). 
 
W celu współkształtowania europejskich standardów samorządu terytorialnego, europejskiej 
polityki regionalnej oraz umacniania pozycji międzynarodowej województwa, przedstawiciele 
samorządu Województwa Wielkopolskiego będą także uczestniczyć i wspierać prace gremiów 
tematycznych w ramach instytucji Unii Europejskiej, Europejskiego Komitetu Regionów oraz 
innych organów doradczych Unii Europejskiej, a także krajowych instytucji parlamentarnych i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 8



 
 

rządowych, których zadaniem statutowym jest prowadzenie współpracy z partnerami 
zagranicznymi oraz rozwijanie współpracy samorządowej. 

 
Ponadto Województwo Wielkopolskie będzie rozwijać współpracę z polskimi placówkami 
dyplomatycznymi i konsularnymi oraz z zagranicznymi przedstawicielstwami 
dyplomatycznymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ze środowiskami polonijnymi oraz 
Polakami mieszkającymi za granicą, wspierając projekty służące Województwu 
Wielkopolskiemu, a także poszerzaniu przestrzeni zrozumienia, akceptacji i otwartości, 
kształtując pozytywny wizerunek Rzeczypospolitej Polskiej oraz województwa za granicą. 
 
Województwo Wielkopolskie będzie poszukiwać i rozwijać również takie formy współpracy, 
które w możliwie pełnym i najbardziej efektywnym wymiarze włączać będą w proces 
konsultacji oraz realizacji poszczególnych elementów współpracy zagranicznej także jednostki 
samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, podmioty społeczno-gospodarcze, 
instytucje naukowo-badawcze, uczelnie wyższe oraz instytucje o profilu edukacyjnym, 
kulturalnym i sportowym. 

Rozdział V 

Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 

Ważnym instrumentem kształtowania współpracy zagranicznej Województwa 
Wielkopolskiego i realizacji zadań wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej jest działalność Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 
(BIWW), które pełni rolę przedstawicielstwa regionu przy instytucjach Unii Europejskiej.  
 
Biuro wspiera przedstawicieli samorządu województwa w zakresie ich działalności 
w instytucjach Unii Europejskiej oraz członkostwa w Europejskim Komitecie Regionów. 
Współpracuje z instytucjami Unii Europejskiej, przede wszystkim Parlamentem Europejskim, 
w tym wielkopolskimi posłami do Parlamentu Europejskiego i Komisją Europejską. Współpraca 
obejmuje również Stałe Przedstawicielstwo Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, a 
także przedstawicielstwa polskich biur regionalnych oraz innych polskich instytucji 
i organizacji w Brukseli. 
 
Wspierając Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Biuro Informacyjne Województwa 
Wielkopolskiego w Brukseli utrzymuje kontakty z zagranicznymi regionami partnerskimi oraz 
innymi regionami Unii Europejskiej. Angażuje się przy tym w międzyregionalne sieci 
współpracy, co pozwala na reprezentowanie interesów regionu, zwiększenie widoczności 
województwa wśród partnerów europejskich oraz włączanie regionu do projektów 
międzynarodowych.  
 
Zadaniem Biura jest także działalność informacyjna w zakresie aktów prawnych, polityk, 
inicjatyw i programów unijnych, ważnych wydarzeń w agendzie unijnej, ogłoszeń dotyczących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 9



 
 

poszukiwania partnerów do projektów międzynarodowych oraz aktywności regionu na forum 
Unii Europejskiej. Biuro  angażuje się w inicjatywy na rzecz wspólnych interesów regionalnych 
oraz organizuje wydarzenia międzynarodowe promujące potencjał regionu i jego postulaty 
w zakresie wybranych polityk unijnych.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 10



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/307/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Przedłożenie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały do przyjęcia, celem 
uzyskania zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych, jest wykonaniem obowiązku 
ustawowego zawartego w art. 77 ust. 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa. 

„Priorytety współpracy zagranicznej województwa”, to podstawowy dokument programowy 
umożliwiający województwu prowadzenie współpracy z zagranicznymi partnerami. 

Obowiązująca uchwała w sprawie uchwalenia „Priorytetów współpracy zagranicznej 
Województwa Wielkopolskiego”, została przyjęta przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
w 2013 roku. 

Wiele zapisów uchwały pozostaje aktualnych, jednak biorąc pod uwagę zmiany w strategii 
rozwoju województwa, procesy zachodzące w międzynarodowej przestrzeni geopolitycznej 
w ostatnich latach, nowe doświadczenia Województwa Wielkopolskiego w prowadzeniu 
współpracy międzynarodowej, a także korektę geograficznych priorytetów współpracy 
zagranicznej – zarówno na szczeblu krajowym jak i regionalnym, nowelizację uchwały 
o „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego” uznać należy 
za uzasadnioną i potrzebną. 

Po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych, Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego 
przedłożona zostanie do przyjęcia uchwała w sprawie uchwalenia „Priorytetów współpracy 
zagranicznej Województwa Wielkopolskiego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B364A6-FB22-4D44-9FA2-B0F629741609. Uchwalony Strona 11


	UCHWAŁA NR XIII/307/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


